
Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

1:00 — 3:00
1:16
Sa, So

RB 41
HLB 15037
f

Lollar 1:18 Q Gießen 1:27 – Butzbach 1:43 – 
Friedberg (Hess) 1:55 – Hanau Hbf 2:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 2:39

1

1:59
Mo - Fr

RB 41
HLB 15036
f

Fronhausen (Lahn) 2:02 – Niederwalgern 2:05 Q 
Marburg (Lahn) 2:15

2

2:31
Sa, So

RB 41
HLB 15038
f

Fronhausen (Lahn) 2:34 – Niederwalgern 2:37 Q 
Marburg (Lahn) 2:48

2

3:02
Sa, So

RB 41
HLB 76920
f

Fronhausen (Lahn) 3:05 – Niederwalgern 3:08 Q 
Marburg (Lahn) 3:19

2

4:00 — 5:00
4:17 RB 41

HLB 15039
f

Lollar 4:19 Q Gießen 4:28 – Butzbach 4:45 – 
Friedberg (Hess) 4:57 – Bad Vilbel 5:08 – 
Frankfurt (Main) West 5:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 5:31

1

4:57
Mo - Fr

RB 41
HLB 15041
f

Lollar 5:00 Q Gießen 5:10 – Butzbach 5:30 – 
Friedberg (Hess) 5:41 – 
Frankfurt (Main) West 6:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:09

1

4:57
Mo - Fr

RB 41
HLB 15040
f

Fronhausen (Lahn) 5:00 Q 
Marburg (Lahn) 5:14 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 5:28 – Treysa 5:50

2

5:49
Mo - Sa

RB 41
HLB 15042
HLB 15044
f

Fronhausen (Lahn) 5:52 Q 
Marburg (Lahn) 6:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 6:21 – Treysa 6:44
> Sa nur bis Marburg (Lahn)

2

6:00
6:07
So

RB 41
HLB 15045
f

Lollar 6:09 Q Gießen 6:18 – Butzbach 6:44 – 
Friedberg (Hess) 6:56 – Bad Vilbel 7:08 – 
Frankfurt (Main) West 7:22 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:27

1

6:07
Mo - Sa

RB 41
HLB 15001
HLB 15043
f

Lollar 6:09 Q Gießen 6:18 – Butzbach 6:49 – 
Friedberg (Hess) 7:01 – Bad Vilbel 7:12 – 
Frankfurt (Main) West 7:27 – 
Frankfurt (Main) Hbf 7:33

1

6:34
Mo - Fr

RB 41
HLB 15047
f

Lollar 6:36 – Gießen Oswaldsgarten 6:42 – 
Gießen 6:44 Q

1

6:49
Mo - Sa

RB 41
HLB 15000
HLB 15046
f

Fronhausen (Lahn) 6:52 Q 
Marburg (Lahn) 7:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 7:21 – Treysa 7:41
> Sa nur bis Marburg (Lahn)

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:00
7:07
Mo - Sa

RB 41
HLB 15003
f

Lollar 7:09 Q Gießen 7:18 – Butzbach 7:32 – 
Friedberg (Hess) 7:42 – Bad Vilbel 7:53 – 
Frankfurt (Main) West 8:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:09

1

7:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15048
f

Fronhausen (Lahn) 7:22 – Niederwalgern 7:25 Q 
Marburg (Lahn) 7:37 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 7:53

2

7:22
Mo - Fr

RE 30
RE 15373
f

Lollar 7:25 Q Gießen 7:32 – Butzbach 7:46 – 
Friedberg (Hess) 7:57 – 
Frankfurt (Main) West 8:21 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:27

1

7:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15049
f

Lollar 7:39 Q Gießen 7:47 – Butzbach 8:12 – 
Friedberg (Hess) 8:26

1

7:49 RB 41
HLB 15002
HLB 15050
f

Fronhausen (Lahn) 7:52 Q 
Marburg (Lahn) 8:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 8:21 – Treysa 8:41
> Sa, So nur bis Marburg (Lahn)

2

8:00
8:07
Mo - Sa

RB 41
HLB 15005
f

Lollar 8:09 Q Gießen 8:18 – Butzbach 8:44 – 
Friedberg (Hess) 8:56 – Bad Vilbel 9:08 – 
Frankfurt (Main) West 9:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 9:28

1

8:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15180
f

Fronhausen (Lahn) 8:22 – Niederwalgern 8:25 Q 
Marburg (Lahn) 8:39

2

8:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15051
f

Lollar 8:39 – Gießen Oswaldsgarten 8:45 – 
Gießen 8:47 Q

1

8:49 RB 41
HLB 15004
f

Fronhausen (Lahn) 8:52 Q 
Marburg (Lahn) 9:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 9:21 – Stadtallendorf 9:27

2

9:00
9:07 RB 41

HLB 15007
f

Lollar 9:09 Q Gießen 9:18 – Butzbach 9:32 – 
Friedberg (Hess) 9:42 – 
Frankfurt (Main) West 10:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 10:09
> So nur bis Gießen

1

9:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15052
f

Fronhausen (Lahn) 9:22 – Niederwalgern 9:25 Q 
Marburg (Lahn) 9:39

2

9:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15053
f

Lollar 9:39 – Gießen Oswaldsgarten 9:45 – 
Gießen 9:47 Q

1

9:49 RB 41
HLB 15006
f

Fronhausen (Lahn) 9:52 Q 
Marburg (Lahn) 10:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 10:21 – Treysa 10:41
> Sa, So nur bis Marburg (Lahn)

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

10:00
10:07 RB 41

HLB 15009
f

Lollar 10:09 Q Gießen 10:18 – Butzbach 10:44 – 
Friedberg (Hess) 10:56 – Bad Vilbel 11:08 – 
Frankfurt (Main) West 11:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 11:29

1

10:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15054
f

Fronhausen (Lahn) 10:22 – 
Niederwalgern 10:25 Q Marburg (Lahn) 10:39

2

10:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15055
f

Lollar 10:39 – Gießen Oswaldsgarten 10:45 – 
Gießen 10:47 Q

1

10:49 RB 41
HLB 15008
f

Fronhausen (Lahn) 10:52 Q 
Marburg (Lahn) 11:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 11:21 – 
Stadtallendorf 11:27

2

11:00
11:07 RB 41

HLB 15011
f

Lollar 11:09 Q Gießen 11:18 – Butzbach 11:32 – 
Friedberg (Hess) 11:42 – 
Frankfurt (Main) West 12:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 12:09

1

11:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15056
f

Fronhausen (Lahn) 11:22 – 
Niederwalgern 11:25 Q Marburg (Lahn) 11:39

2

11:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15057
f

Lollar 11:39 – Gießen Oswaldsgarten 11:45 – 
Gießen 11:47 Q

1

11:49 RB 41
HLB 15010
f

Fronhausen (Lahn) 11:52 Q 
Marburg (Lahn) 12:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 12:21 – Treysa 12:41
> Sa, So nur bis Marburg (Lahn)

2

12:00
12:07 RB 41

HLB 15013
f

Lollar 12:09 Q Gießen 12:18 – Butzbach 12:44 – 
Friedberg (Hess) 12:56 – Bad Vilbel 13:08 – 
Frankfurt (Main) West 13:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 13:28

1

12:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15058
f

Fronhausen (Lahn) 12:22 – 
Niederwalgern 12:25 Q Marburg (Lahn) 12:39

2

12:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15059
f

Lollar 12:39 – Gießen Oswaldsgarten 12:45 – 
Gießen 12:47 Q

1

12:49 RB 41
HLB 15012
f

Fronhausen (Lahn) 12:52 Q 
Marburg (Lahn) 13:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 13:21 – 
Stadtallendorf 13:27

2



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:00
13:07 RB 41

HLB 15015
f

Lollar 13:09 Q Gießen 13:18 – Butzbach 13:32 – 
Friedberg (Hess) 13:42 – 
Frankfurt (Main) West 14:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 14:09

1

13:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15060
f

Fronhausen (Lahn) 13:22 Q 
Marburg (Lahn) 13:37 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 13:52 – Treysa 14:24

2

13:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 15061
f

Lollar 13:39 – Gießen Oswaldsgarten 13:45 – 
Gießen 13:47 Q

1

13:49 RB 41
HLB 15014
f

Fronhausen (Lahn) 13:52 – 
Niederwalgern 13:55 Q Marburg (Lahn) 14:09

2

14:00
14:07 RB 41

HLB 15017
f

Lollar 14:09 Q Gießen 14:18 – Butzbach 14:44 – 
Friedberg (Hess) 14:56 – Bad Vilbel 15:08 – 
Frankfurt (Main) West 15:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 15:28

1

14:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15062
f

Fronhausen (Lahn) 14:22 – 
Niederwalgern 14:25 Q Marburg (Lahn) 14:39

2

14:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 76913
f

Lollar 14:39 – Gießen Oswaldsgarten 14:45 – 
Gießen 14:47 Q

1

14:49 RB 41
HLB 15016
f

Fronhausen (Lahn) 14:52 Q 
Marburg (Lahn) 15:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 15:21 – 
Stadtallendorf 15:27

2

15:00
15:07 RB 41

HLB 15019
f

Lollar 15:09 Q Gießen 15:18 – Butzbach 15:32 – 
Friedberg (Hess) 15:42 – 
Frankfurt (Main) West 16:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 16:15

1

15:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15064
f

Fronhausen (Lahn) 15:22 – 
Niederwalgern 15:25 Q Marburg (Lahn) 15:39

2

15:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 76915
f

Lollar 15:39 – Gießen Oswaldsgarten 15:45 – 
Gießen 15:47 Q

1

15:49 RB 41
HLB 15018
f

Fronhausen (Lahn) 15:52 Q 
Marburg (Lahn) 16:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 16:21 – Treysa 16:41
> Sa, So nur bis Marburg (Lahn)

2

16:00
16:07 RB 41

HLB 15021
f

Lollar 16:09 Q Gießen 16:18 – Butzbach 16:44 – 
Friedberg (Hess) 16:56 – Bad Vilbel 17:08 – 
Frankfurt (Main) West 17:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 17:30

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

16:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15066
f

Fronhausen (Lahn) 16:22 – 
Niederwalgern 16:25 Q Marburg (Lahn) 16:39

2

16:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 76917
f

Lollar 16:39 – Gießen Oswaldsgarten 16:45 – 
Gießen 16:47 Q

1

16:49 RB 41
HLB 15020
f

Fronhausen (Lahn) 16:52 Q 
Marburg (Lahn) 17:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 17:21 – 
Stadtallendorf 17:27 – Treysa 17:44
> Sa, So nur bis Stadtallendorf

2

17:00
17:07 RB 41

HLB 15023
f

Lollar 17:09 Q Gießen 17:18 – Butzbach 17:32 – 
Friedberg (Hess) 17:42 – 
Frankfurt (Main) West 18:10 – 
Frankfurt (Main) Hbf 18:15

1

17:19
Mo - Fr

RE 98
HLB 24426
f

Fronhausen (Lahn) 17:22 – 
Niederwalgern 17:25 Q Marburg (Lahn) 17:39

2

17:37
Mo - Fr

RB 41
HLB 76919
f

Lollar 17:39 – Gießen Oswaldsgarten 17:45 – 
Gießen 17:47 Q

1

17:49 RB 41
HLB 15022
f

Fronhausen (Lahn) 17:52 Q 
Marburg (Lahn) 18:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 18:21 – Treysa 18:41
> Sa, So nur bis Marburg (Lahn)

2

18:00
18:07 RB 41

HLB 15025
f

Lollar 18:09 Q Gießen 18:18 – Butzbach 18:44 – 
Friedberg (Hess) 18:56 – Bad Vilbel 19:08 – 
Frankfurt (Main) West 19:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 19:28

1

18:19
Mo - Fr

RB 41
HLB 15068
f

Fronhausen (Lahn) 18:22 – 
Niederwalgern 18:25 Q Marburg (Lahn) 18:36 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 18:53

2

18:37
Mo - Fr

RE 98
HLB 24427
f

Lollar 18:39 – Gießen Oswaldsgarten 18:45 – 
Gießen 18:47 Q

1

18:49 RB 41
HLB 15024
f

Fronhausen (Lahn) 18:52 Q 
Marburg (Lahn) 19:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 19:21 – 
Stadtallendorf 19:27 – Treysa 19:42
> So nur bis Stadtallendorf

2

19:00 — 20:00
19:07 RB 41

HLB 15027
f

Lollar 19:09 Q Gießen 19:18 – Butzbach 19:32 – 
Friedberg (Hess) 19:42 – 
Frankfurt (Main) West 20:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 20:08

1



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:19
Mo - Fr

RE 30
RE 4178
f

Fronhausen (Lahn) 19:22 – 
Niederwalgern 19:26 Q Marburg (Lahn) 19:39

2

19:49 RB 41
HLB 15026
f

Fronhausen (Lahn) 19:52 Q 
Marburg (Lahn) 20:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 20:21 – Treysa 20:41
> Sa, So nur bis Marburg (Lahn)

2

20:07 RB 41
HLB 15029
f

Lollar 20:09 Q Gießen 20:18 – Butzbach 20:46 – 
Friedberg (Hess) 20:58 – Bad Vilbel 21:10 – 
Frankfurt (Main) West 21:23 – 
Frankfurt (Main) Hbf 21:28

1

20:49 RB 41
HLB 15028
f

Fronhausen (Lahn) 20:52 – 
Niederwalgern 20:55 Q Marburg (Lahn) 21:06 – 
Kirchhain (Bz Kassel) 21:22

2

21:00 — 22:00
21:07 RB 41

HLB 15031
f

Lollar 21:09 Q Gießen 21:18 – Butzbach 21:32 – 
Friedberg (Hess) 21:42 – 
Frankfurt (Main) West 22:04 – 
Frankfurt (Main) Hbf 22:08

1

21:49 RB 41
HLB 15030
f

Fronhausen (Lahn) 21:52 – 
Niederwalgern 21:55 Q Marburg (Lahn) 22:09

2

22:07 RB 41
HLB 15033
HLB 15063
f

Lollar 22:09 – Gießen Oswaldsgarten 22:15 – 
Gießen 22:18 Q

1

22:52 RB 41
HLB 15032
f

Fronhausen (Lahn) 22:55 – 
Niederwalgern 22:58 Q Marburg (Lahn) 23:09

2

23:00
23:01 RB 41

HLB 15035
f

Lollar 23:04 Q Gießen 23:12 – Butzbach 23:30 – 
Friedberg (Hess) 23:41 – 
Frankfurt (Main) West 24:00 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:07

1

23:46 RB 41
HLB 15034
f

Fronhausen (Lahn) 23:49 – 
Niederwalgern 23:53 Q Marburg (Lahn) 0:03

2

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RE Regional-Express
RB Regionalbahn

Symbole
Q bis hier sind alle Halte angegeben
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
f Zug mit Stellplätzen im Fahrradwagen, Mehrzweckabteil

Verkehrstage
Mo Montag



Gültig ab 09.06.2024
Abfahrt Departure     Friedelhausen

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.
Datenstand: 18.06.2024


